R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1181
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no cruzamento da Rua Dr. Cardoso de Almeida com a Rua Coronel Fonseca existe uma valeta para escoamento das águas pluviais;

Considerando que referida valeta está danificada em virtude do grande número de veículos que passam diariamente pelo destacado local;

Considerando que em razão do intenso fluxo de veículos e da necessidade de parada repentina, por causa do problema acima destacado, podem ocorrer sérios acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, junto à secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reparar a valeta para escoamento das águas pluviais existente no cruzamento da Rua                 Dr. Cardoso de Almeida com a Rua Coronel Fonseca, atendendo o anseio dos diversos cidadãos que diariamente circulam pelo destacado cruzamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2013.

	Vereador Autor JOSEY
PR

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

IBSC/jpq